
 

 

Liturgiesuggesties Diaconaal project 2024-2026 
‘Ik geloof, ik deel’ 
 
 
Onze Vader in het Albanees 
 
Ati ynë që je në qiej, 
u shenjtëroftë emri yt. 
Ardhtë mbretëria jote. 
U bëftë vullneti yt në tokë si në qiell. 
Bukën tonë të përditshme na e jep sot. 
Dhe na i fal fajet tona, 
siç ua falim ne fajtorëve tanë. 
Dhe mos lejo të biem në tundim, 
por na çliro nga i ligu 
sepse jotja është mbretëria 
dhe fuqia dhe lavdia përjetë. 
Amen 
 
 
Liederen die zowel in Nederland als Albanië bekend zijn 
 
How great is our God 
Tekst: https://kengeadhurimishqip.wordpress.com/wp-content/uploads/2023/02/sa-i-madh-eshte-
zoti-yne-how-great-is-our-god.pdf 
YouTube: How great is our God / Sa i madh Zoti yne - Deborah Pano (youtube.com) 
Of:  Sa i madh Zoti Yne - Grupi i adhurimit Kisha Rilindja (youtube.com) 
 
Amazing Grace 
Tekst: Sa Hir Madh’shtor | Hymnary.org 
YouTube: Ç’hir madhështor (youtube.com) 
Skllav i frikes me nuk jam - Grupi i adhurimit Kisha Rilindja (youtube.com) 
 
No longer slaves 
YouTube (tekst staat in de beschrijving): Skllav i frikes me nuk jam - Grupi i adhurimit Kisha 
Rilindja (youtube.com) 
 
10.000 redenen 
YouTube: 10 000 Arsye - Grupi i adhurimit Kisha Rilindja (youtube.com) 
 
Via deze link kun je meer bekende liederen vinden. De tekst staat meestal in de omschrijving: 
Kisha Rilindja - YouTube 

https://kengeadhurimishqip.wordpress.com/wp-content/uploads/2023/02/sa-i-madh-eshte-zoti-yne-how-great-is-our-god.pdf
https://kengeadhurimishqip.wordpress.com/wp-content/uploads/2023/02/sa-i-madh-eshte-zoti-yne-how-great-is-our-god.pdf
https://www.youtube.com/watch?v=hVB4iCUBdrE&list=RDhVB4iCUBdrE&start_radio=1
https://www.youtube.com/watch?v=c1pwt6BOLe0
https://hymnary.org/text/sa_hir_madhshtor_qe_nje_fajtor
https://www.youtube.com/watch?app=desktop&v=MtSC6b7Jgn0
https://www.youtube.com/watch?v=r9XW_c41Zu0
https://www.youtube.com/watch?v=r9XW_c41Zu0
https://www.youtube.com/watch?v=r9XW_c41Zu0
https://www.youtube.com/watch?v=IXLWTm916Dk
https://www.youtube.com/@kisharilindja7333/videos

